

PRICKELNDES

SOSCH 6%vol	Sommerschorle aromatisierter, weinhaltiger Cocktail	0,75l	5,50 € 7,33€/L
	Wein Tonic Water Limette - einfach noch Eiswürfel, Limette und Minze oder Thymian dazu - fertig!	0,2l	2,00 € 10€/L
RP 9%vol	RED PEARL der prickelnde Fruchtgenuss~ Frucht-Secco-Cocktail - aromatisiertes, weinhaltiges Getränk	0,75l	6,90 € 9,20€/L
SE01 11%vol	Drei MädI Secco trocken, weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75l	6,30 € 8,40€/L
SEP 11%vol	Drei MädI Secco Piccolo, trocken, weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,2l	2,30 € 11,50€/L
SEKT1 13 %vol	Silvaner Sekt - extra trocken Deutscher Sekt - handgerüttelt	0,75l	11,00 € 14,67€/L
SEKT2 13,5 %vol	Domina Sekt - extra trocken Deutscher Sekt - handgerüttelt	0,75l	11,00 € 14,67€/L

GLÜHWEIN

im Sommer eiskalt genießen!
im Winter erhitzen - nicht kochen!

G11 12%vol	Winzerglühwein hausgemacht, rot- 5,20€/L	0,75l	3,90 €
G12 11%vol	Winzerglühwein hausgemacht, weiß-	0,75l	3,90 € 5,20€/L
G14 11%vol	Winzerpunsch hausgemacht, rot-	1l	5,00 €

TRAUBENSAFT

1 l

Traubensaft weiß aus Müller-Thurgau Trauben	2,80 €
Traubensaft rot aus Dornfelder Trauben	2,80 €

*Allergene Kennzeichnungspflicht:
Alle Weine, Sekte und Secco`s enthalten Sulfite
~ aromatisiertes, weinhaltiges Getränk*

BRÄNDE & LIKÖRE!

Haselnüsse - Haselnuss Schnaps 37% vol.	0,35l	14,20 €	40,57€/L
Fränkischer Zwetschgensch naps 40% vol.	0,35l 1l	8,90 € 17,00 €	25,43€/L
Fränk. Williams Christ - Birnenbrand 40% vol.	0,7l	17,00 €	24,28€/L
Rotwein-Schoko-Likör 19% vol.	0,35l	9,70 €	27,71€/L
Fränkischer Weinbergspfirsichlikör 19% vol.	0,35l	9,30 €	26,57€/L
Haselnusslikör 19% vol.	0,35l	9,30 €	26,57€/L
Feigenlikör 20% vol.	0,35l	9,70 €	27,71€/L
Himbeerlikör 19% vol.	0,35l	9,70 €	27,71€/L
Ingwerlikör 19% vol.	0,35l	9,70 €	27,71€/L
Chili rosè 16% vol.	0,35l	9,30 €	26,57€/L
Traubenlikör spezialität mit Chili	0,5l	13,90 €	27,80€/L
Schoko-Chili-Likör 16% vol.	0,35l	9,70 €	27,71€/L
Karamell-Likör 20% vol.	0,35l	9,70 €	27,71€/L
Bratpfellikör 20% vol.	0,35l	9,70 €	27,71€/L

BALSAMICO

Traditioneller Balsamico-Essig Säure: 6%	250ml	12,90 €	51,60€/L
---	-------	----------------	----------

Ein Balsamico, wie er sein muss; bestehend aus Traubenmost und Weinessig. Hier kommt der tolle Geschmack eines Naturprodukts hervorragend zur Geltung. Dem dichten, traubig-würzigen Wein, mit der Qualität eines Eisweines, verdankt der Balsamico seinen aromatischen Geschmack.

Verfeinern Sie Ihre Salate, Marinaden, gegrilltes Gemüse und kurzgebratenes Rindfleisch, sowie Carpaccio oder Tomaten mit Mozzarella und Basilikum mit unserem hochwertigen Balsamico-Essig.

Der Balsamico ist mit einem Ausgießer (dosierend, tropfhemmend) und einer stilvollen Holzkappe versehen.

HONIG

Mainschleifen-Honig Frühjahr oder Sommer	500g	7,00 €	14€/1kg
---	------	---------------	---------



K A R L
braun
W E I N G U T

WEINSORTIMENT 02 | 2023










Weingut Karl Braun
Inhaber Marco Kestler

Weinbergstraße 42 | 97334 Nordheim a. Main | FRANKEN
Telefon: 0 93 81 - 12 30 | Telefax: 0 93 81 - 84 70 60

info@braunwein.de | www.braunwein.de

Eine kleine Bitte: Gerne beraten wir Sie, liebe Kunden und Weinfreunde, bei Ihrer Weinauswahl. Wir versuchen täglich für Sie da zu sein, bitten Sie jedoch, uns **kurz telefonisch Bescheid** zu geben, damit Ihr Weg zu uns nicht umsonst ist.

Alle unsere Flaschenpreise sind Abholpreise.
Es gelten unsere allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen.

VIELFALT			0,75 l	LITERFLASCHEN			1 l	ROTWEINE			0,75 l	
SR5-21 12,5% vol	2021	SCHEUREBE - trocken Nordheimer Vögelein - Qualitätswein	6,80 € 9,06€/L	M1-21 12% vol	2021	MÜLLER-THURGAU - trocken Qualitätswein	5,00 €	SP5-18 13% vol	2018	SPÄTBURGUNDER - trocken Nordheimer Vögelein - Spätlese	 7,00 € 9,33€/L	
SR6-21 12% vol	2021	SCHEUREBE - feinherb Nordheimer Vögelein - Qualitätswein	6,80 € 9,06€/L	M2-21 12% vol	2021	MÜLLER-THURGAU - halbtrocken Qualitätswein	5,00 €	D5-20 13% vol	2020	DOMINA - trocken Nordheimer Kreuzberg - Qualitätswein	6,50 € 8,66€/L	
S5-21 13% vol	2021	SILVANER Alte Rebe - trocken Nordheimer Vögelein - Qualitätswein	6,50 € 8,66€/L	S1-21 11,5% vol	2021	SILVANER - trocken Qualitätswein	5,80 €	CD5-18 13,5% vol	2018	CABERNET DORSA - trocken Astheimer Karthäuser - Spätlese	8,00 € 10,66€/L	
G5-21 12% vol	2021	GRAUBURGUNDER - trocken Nordheimer Vögelein - Qualitätswein	6,90 € 9,20€/L	B1-21 12% vol	2021	BACCHUS - trocken Qualitätswein	5,60 €	A5-20 13% vol	2020	ACOLON - trocken Astheimer Karthäuser - Qualitätswein	6,50 € 8,66€/L	
C5-20 13,5% vol	2020	CHARDONNAY Holzfassausbau - trocken Sommeracher Katzenkopf - Qualitätswein	6,90 € 9,20€/L	B2-21 12% vol	2021	BACCHUS - halbtrocken Qualitätswein	5,60 €	DF6-21 11,5% vol	2021	DORNFELDER - feinfuchtig Escherndorfer Fürstenberg - Qualitätswein	5,00 € 6,67€/L	
C6-20 12,5% vol	2020	CHARDONNAY - feinfuchtig Sommeracher Katzenkopf - Qualitätswein	6,90 € 9,20€/L	SR2-21 11% vol	2021	SCHEUREBE - halbtrocken Qualitätswein	6,20 €	CV6 12% vol		CUVÉE CHARLY - halbtrocken Qualitätswein	6,00 € 8,00€/L	
SB5-21 12,5% vol	2021	SAUVIGNON BLANC - trocken Nordheimer Vögelein - Qualitätswein	8,20 € 10,93€/L	R1-21 12,5% vol	2021	RIESLING - trocken Qualitätswein	5,90 €	D15-19 13% vol	2019	DOMINA - trocken im Barrique gerreift	12,90 € 17,20€/L	
W11-20 13% vol	2020	WEISSBURGUNDER - Struktur trocken Sommeracher Rosenberg - Qualitätswein	6,90 € 9,20€/L	K2-21 12% vol	2021	KERNER - halbtrocken Qualitätswein	6,20 €	HT15 13% vol		HERBSTTRAUM - trocken Barrique Cuveè	 10,90 € 14,53€/L	
W5-21 12% vol	2021	WEISSBURGUNDER - trocken Sommeracher Rosenberg - Qualitätswein	6,90 € 9,20€/L									
						BOCKSBEUTELWEINE			0,75 l	EDELSSÜSS		
SCH5-21 12% vol	2021	SCHÖNBURGER - trocken Nordheimer Kreuzberg - Qualitätswein	6,90 € 9,20€/L	K12-20 13% vol	2020	KERNER - lieblich Nordheimer Kreuzberg - Spätlese	 8,00 € 10,67€/L	R17-21 12% vol	2021	RIESLING Auslese Nordheimer Kreuzberg	0,75l  16,90 € 22,53€/L	
K6-21 12% vol	2021	KERNER Alte Rebe - feinherb Nordheimer Kreuzberg - Qualitätswein	6,90 € 9,20€/L	SCH12-21 13% vol	2021	SCHÖNBURGER - feinherb Nordheimer Kreuzberg - Spätlese	 10,20 € 13,60€/L	R117-12 8,5% vol	2012	RIESLANER Eiswein Nordheimer Vögelein	0,375l  24,50 € 65,33€/L	
S06-21 11% vol	2021	SOMMERTRAUM - feinherb Qualitätswein	5,50 € 7,33€/L	B12-21 12% vol	2021	BACCHUS - lieblich Nordheimer Kreuzberg - Spätlese	 8,90 € 11,87€/L	S17-21 8,5% vol	2021	SILVANER Eiswein Nordheimer Kreuzberg	0,375l 29,50 € 78,67€/L	
RT5-22 12% vol	2022	ROTLING - trocken Qualitätswein	5,40 € 7,20€/L	G11-21 12,5% vol	2021	GRAUBURGUNDER feinherb Nordheimer Vögelein - Spätlese	 9,40 € 12,53€/L					
RT6-21 11,5% vol	2021	ROTLING - halbtrocken Qualitätswein	5,40 € 7,20€/L	S12-21 12% vol	2021	SILVANER - lieblich Volkacher Ratsherr - Spätlese	 8,90 € 11,87€/L					
						SP5-18 13% vol	2018	SPÄTBURGUNDER - trocken Nordheimer Vögelein - Spätlese	 7,00 € 9,33€/L			
						Ht15 13% vol		HERBSTTRAUM - trocken Barrique Cuveè	 10,90 € 14,53€/L			
									INDIVIDUEN			0,75 l
									S16-21 12% vol	2021	SILVANER NATURE auf der Maische vergoren, unfiltriert, Naturwein	10,20 € 13,60€/L
									S15-20 13% vol	2020	SILVANER ORANGE auf der Maische vergoren, im Barrique gereift	12,90 € 17,20€/L